２００８年度第１回 統計関連学会連合理事会 議事録

日 時： 平成２０年４月１９日（土）
場 所： 統計数理研究所 新館２F 特別会議室
出席者： 北川源四郎、岩崎学、鎌倉稔成、白旗慎吾、田栗正章、田中勝人、丹後俊郎、

馬場康維、水田正弘、山口和範

議 事
１．２００９年度連合大会について
日本統計学会から、２００９年度開催地として同志社大学文化情報学部（京田辺キャン

パス）が、また、大会実行委員長として村上征勝氏の推薦があり、承認。
開催時期については、理事会から９月第２週を希望する旨、大会委員長に伝えることに

なった。
また、２０１０年以降の開催地の決定方法について協議され、理事会が担当理事を置く

などして責任をもって決定することの方向性が確認され、具体的な方法については次回

理事会で決定することになった。

２．第４回事業検討委員会について
事業検討委員会から、第４回事業検討委員会で検討された理事会向けの提案報告がなさ

れた。
・ 社会的意味を持つ行事を年１回など定期的に開催すること
・ ２００８年度は、６月を目処に統計教育に関する行事開催
提案を承認するとともに、事業検討委員会を４月１日付で事業委員会に改組し、実行の

実務にあたってもらうことになった。

３．２００７年度収支報告
  北川理事長より、２００７年度収支報告が行われ、承認。繰越金は 239,448円。

４．その他
 （１）JST戦略的創造推進事業について
    北川理事長より、標記内容の紹介がなされ、各学会での周知依頼がなされた。
 （２）次回の連合理事会について

２００９年度大会のプログラム委員長の選出が主な議題となるが、必要に応じメ

ール会議とする。また、連合大会の最終日に連合理事会を開催する。

以 上